ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3192/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando de
um espaço maior e reforma na área externa, acrescentar uma cozinha e de banheiros no
CCI, localizado na Rua Carolina Vailat, nº 156, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A população do bairro reivindica, com urgência, a expansão e melhorias nas instalações do
Centro de Convivência do Idoso (CCI). A atual estrutura do CCI não atende às necessidades
da comunidade, resultando em superlotação e limitações para a realização de atividades e
eventos. A falta de banheiros adicionais compromete o conforto e a higiene dos usuários,
especialmente  em  eventos  com  grande  público.  A  ausência  de  uma  cozinha  impede  a
realização de atividades como oficinas de culinária e a oferta de lanches e refeições em
eventos.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​